Raimundo, Barchinonensium comiti.4

1. Villelmus B.  2. u corregeix a.  3. cum escrit sobre un traç anterior.  
4. Raimundo, Barchinonensium comiti, al dors.
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1140, setembre, 16
Convinença. Guillem, patriarca de Jerusalem, en nom de l’orde del 

Sant Sepulcre, renuncia al testament d’Alfons I d’Aragó a favor de 
Ramon Berenguer IV, comte de Barcelona, a canvi d’un home a 
totes les poblacions de més de trenta vilatans.

 A [Original no localitzat.]
 A’ ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 36, núm. 116 (olim 

arm. 17 Aragó, sac A, núm. 233), 336 × 534 mm. Carta partida, traçant A, B, 
C al marge superior. Bon estat de conservació.
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Universorum per orbem fidelium notici  pateat qualiter Ade-
fonsus, inclitus Aragonensium rex, in suo pleno sensu et memoria 
et ad extremum etiam vite su  totum suum regnum quod ipse 
habebat et tenebat dedit et in suo testamento dimisit omnipotenti 
Deo, redemptori nostro, eiusque sacrosancto Sepulcro necnon et 
sanctissimo Iherosolimitano Ospitali1 venerand que milicie Templi. 
Et ut post obitum eius hoc firmum et ratum haberetur, suos ho-
mines iurare fecit. Qua de causa, venerandus patriarcha domnus 
Guillelmus Iherosolimitanus, cum comuni capitulo tocius Sepulcri, 
rogavit domnum Raimundum, magistrum Ospitalis Iherusalem, 
rogandoque precepit et in suo arbitrio misit ut quiquid de parte 
huius regni ad Ospitale pertinente faceret similiter de alia parte que 
pertinet dominico Sepulcro2 fecisset. Igitur, supradictus Raimundus, 
dum ad partes Ispanie venit, hoc suprascriptum regnum tenentem 
Raimundum, comitem Barchinonensem, invenit, quem utilem 
ac necessarium ad regendam ac defendendam terram cognovit. 
Ideoque, comunicato consilio cum omnibus cannonicis Sepulcri 
quos invenire potuit, cum Guillelmo videlicet priore Castell , cum 
Alexandro, priore Gronnii, aliisque quam pluribus, ad utilitatem 
dominici Sepulcri cannonicorum, sicut fecit, ad opus su  domus, 
hanc cartulam sive hoc pactum facere iussit et hanc scripturam 
subtus scriptam in persona domini patriarc  scribere fecit et firmavit, 
ut dominus patriarcha hoc factum confirmet et sigillo suo assig-
net.3 Igitur ego, supramemoratus Guillelmus, Iherosolimitanus Dei 
gracia patriarcha, una cum omni conventu tocius ecclesie dominici 
Sepulcri atque consilio et assensu nobilium militum Aragonensis 
regni, qui hoc iuraverunt, damus et concedimus tibi suprascripto 
comiti Barchinonensi Raimundo tueque cuncte proieniei, ad ser-
vicium Dei et fidelitatem predicti Sepulcri, partem que pertinet 
dominico Sepulcro suprascripti regni, ut habeas et possideas tu 
et omnis proienies tua sub hac fidelitate, evuo perhenni et secula 
cuncta. Quod si forte contigerit te sine legitima prole4 obire, pars 
hec tibi adnata, sine aliquo obstaculo,5 Sepulcro iamdicto rema-
neat. Et ego prenominatus Iherosolimitanus patriarcha Guillelmus, 
una cum omnibus dominici Sepulcri cannonicis, retinemus in hac 
parte nostra tibi concessa, in Barbastro, in Oscha, in Cesaraugusta, 
in Darocha, in Calataiub, in Iacha et in omnibus aliis civitatibus 
quas Deo iuvante acquirere poteris, singulos homines de singulis 
legibus, cum domibus et terris ac vineis, pratis, paschuis, et aquis 
cunctisque eisdem domibus pertinentibus, cum omnibus serviciis, 
censibus et usaticis regi pertinentibus. Ita ut nec tu comes nec 
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aliqua persona per te in predictis hominibus vel eorum posses-
sionibus audeas aliquid requirere nisi quod contra paganos cum 
priore terre te adiuvent. Sub hac etiam libertate similiter retine-
mus in omnibus castris et villis tocius regni ubi plusquam XXX 
villani fuerint habitatores, singulos homines cum omnibus eorum 
serviciis et usaticis, ut superius scriptum est. Predicta vero om-
nia nostre parti pertinencia, tibi supramemorato comiti damus 
et confirmamus et de nostro iure in tuam potestatem tradimus et 
homines a iuramento nobis facto absolvimus et in tua fidelitate 
et servicio summitimus. Si qua igitur ecclesiastica secularisve 
persona contra hoc factum nostrum temere venire vel frangere 
temptaverit, iram Dei omnipotentis incurrat occulisque duobus in 
vita a fronte careat, a corpore et sanguine Christi alienus existat 
atque in extremo examine cum Iuda proditore participetur.